
2 иООООб 887245

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об о в. Ш А  NoSfY#
г. Всеволожск

Об установлении стоимости 
платных дополнительных 
услуг, оказываемых МОБУ 
«СОШ «Бугровский центр 
образования № 3»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, 
выполнение работ, утвержденным решением совета депутатов муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
от 16.02.2023 № 04, постановлением администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 25.05.2011 № 1139 
«Об утверждении Положения об оказании дополнительных платных услуг 
в муниципальных образовательных учреждениях МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области в новой редакции», 
на основании решения тарифной комиссии от 29.08.2023, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить стоимость платных дополнительных услуг, оказываемых 
МОБУ «СОШ «Бугровский центр образования № 3» в следующем размере:

№
п/п

Н аим енование
услуги

Возрастная
категория

П родолж и
тельность

занятия

К оличе
ство 

занятий 
в месяц

Стоимость 
занятия на 

одного 
человека 

(руб.)

Ф орма
занятия

1 . «О т азов 
к м астерству»

7-11 лет 45 м инут 4 929 Г руппа 
не более 2 
человек



2
7 000006 887245

2. «Ритмика» 7-9 лет 45 м инут 1 348 Г руппа 
не более 30 
человек

3. «С ем ейны й
клуб»

14-18 лет 45 м инут 2 429 Г руппа 
не более 20 
человек

4. «С портивная
борьба»

7-16 лет 45 м инут 6 343 Г руппа 
не более 15 
человек

5. «Тайский бокс» 5-11 лет 45 м инут 9 340 Г руппа 
не более 15 
человек

6. «Танец
вы пускников»

10-17 лет 45 м инут 1 918 Г руппа 
не более 30 
человек

7. «С английским  
вокруг света. 
В ведение. 1-2 
класс»

6-8 лет 40 м инут 8 317,94 Г руппа 
не более 15 
человек

8, «С английским  
вокруг света. 
П родолж ение. 
3-4 класс»

9-11 лет 45 м инут 8 357,70 Г руппа 
не более 15 
человек

9. «Я ш агаю  
в 1-ый класс»

5-7 лет 30 м инут 16 237,10 Г руппа 
не более 15 
человек

10. « Компьютерная 
азбука»

7-10 лет 45 м инут 4 476,92 Группа 
не более 13 
человек

11. «Работа в
растровом
граф ическом
редакторе
G IM P»

11-15 лет 45 минут 4 476,92 Г руппа 
не более 13 
человек

12. «П рименение 
MS Excel для 
эконом ических 
расчетов»

16-17 лет 45 минут 4 404,98 Г руппа 
не более 13 
человек

13. «Я ш агаю  
в 5-ый класс»

10-11 лет 45 м инут 16 355,66 Группа 
не более 15 
человек

14. «У влекательно 
е путеш ествие 
в мир чисел и 
знаков»

11-12 лет 45 минут 8 355,66 Группа 
не более 15 
человек

15. «Ф итнес-
аэробика»

7-14 лет 45 м инут 8 410,00 Г руппа 
не более 15 
человек

16. «Весёлая
кисть»

4-7 лет 30 минут 8 264,54 Группа 
не более 14 
человек



3
2 000006 887245

17. «Л еготроника» 5-7 лет 30 м инут 8 267,42 Г руппа 
не более 14 
человек

18. «М ир театра» 3-7 лет 30 минут 4 239,74 Группа 
не более 14 
человек

19. «Ритмическая
мозаика»

4-7 лет 3 0 м инут 8 243,68 Г руппа 
не более 25 
человек

20. «Ф инансовая
грам отность»

5-7 лет 30 минут 4 317,58 Группа 
не более 14 
человек

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
от 29.12.2021 № 5167 «Об установлении стоимости дополнительных 
образовательных общеразвивающих программ, оказываемых МОБУ 
«Бугровская средняя общеобразовательная школа № 3».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
в сети Интернет для сведения.

4. Постановление вступает в силу с момента принятия 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

А.А. Низовский


